
 
 

Standorte/Öffnungszeiten  
Gemeinde Mönchaltorf 
 
Montag   08.15 – 11.30 Uhr / 13.30 – 18.00 Uhr 

Dienstag, Donnerstag   08.15 – 11.30 Uhr / 13.30 – 16.30 Uhr  

Mittwoch   07.00 – 11.30 Uhr / 13.30 – 16.30 Uhr 

Freitag   08.15 – 14.00 Uhr, durchgehend 

 
 

Standort Esslingerstrasse 2 
 
Bau- und Liegenschaften  Tel:  044 949 40 22 
  E-Mail: bau@moenchaltorf.ch 
 

Einwohnerkontrolle  Tel:  044 949 40 10 
  E-Mail:  einwohnerkontrolle@moenchaltorf.ch 

 
Gemeinderatskanzlei  Tel: 044 949 40 14 
   E-Mail: gemeinde@moenchhaltorf.ch 
  

Steuern Tel:  044 949 40 17 
(roter Bürocontainer  E-Mail: steuern@moenchaltorf.ch  
an der Esslingerstrasse 2)   
 

  Fax: 044 949 40 29 
 

   

   
Standort Schulhausstrasse 7 
 
Finanzen Tel: 044 949 40 16 
 E-Mail finanzen@moenchaltorf.ch 
 

Soziales Tel: 044 949 40 15 
 E-Mail: soziales@moenchaltorf.ch 

 
Schulverwaltung Tel: 044 949 40 30 
 E-Mail: schule@moenchaltorf.ch 
 

 
 Fax: 044 949 40 35 

 
 
 

Online-Schalter auf der Gemeindehomepage 
 

www.moenchaltorf.ch  
 

Auf unserer Gemeindehomepage gelangen Sie 
auch direkt zu unserem Online-Schalter. 

          

mailto:schule@moenchaltorf.ch
http://www.moenchaltorf.ch/


 
 

Standorte/Öffnungszeiten  

Aussenstellen 
 

 
Kinderkrippe Müslihuus Südstrasse 7 
 Tel:  043 277 85 77 
 E-Mail:  kinderkrippe@moenchaltorf.ch 
 
Öffnungszeiten Montag – Freitag  06.30 – 18.30 Uhr 

 

Schülerbetreuung KidzClub Rietwiesstrasse 4 
 Tel:  044 949 40 08 
 E-Mail:  kidzclub@schulemoenchaltorf.ch 
 
Öffnungszeiten Montag – Freitag  06.45 – 18.15 Uhr 

 
 
Bibliothek  Mönchhof 1 
 Tel:  044 948 17 04 
 E-Mail:  bibliothek@moenchaltorf.ch 
 
Öffnungszeiten Dienstag – Donnerstag 15.00 – 19.00 Uhr 
 Freitag und Samstag 10.00 – 12.00 Uhr 
Ferienöffnungszeiten Mittwoch 

 

ARA/Kläranlage Seestrasse 33 
 Tel:  044 994 92 50 
 E-Mail: thomas.bodmer@moenchaltorf.ch 
 Fax:  044 994 92 51  

 
Hauswartung Esslingerstrasse 2 
 Tel:               044 949 40 40  
 E-Mail:  joerg.carlini@moenchaltorf.ch 

 
Werkhof Gossauerstrasse 21  
 Tel:               044 948 15 92 
 E-Mail:  simon.pfister@moenchaltorf.ch 

   
Abfallsammelstelle        Gossauerstrasse 21  
 
Öffnungszeiten Montag  16.30 – 18.00 Uhr 
 Mittwoch  15.00 – 18.00 Uhr 
 Samstag  09.00 – 12.00 Uhr 
   

 
Online-Schalter auf der Gemeindehomepage 

 
www.moenchaltorf.ch  

 
Auf unserer Gemeindehomepage gelangen Sie  

auch direkt zu unserem Online-Schalter 

mailto:kinderkrippe@moenchaltorf.ch
http://www.moenchaltorf.ch/

